
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 21.01.2022 г № 42 
307 910 Курская область, сл. Белая 

 

 

О внесении изменений в Постановление 

Администрации Беловского района 

Курской области от 30.10.2019 года              

№ 817 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования в 

Беловском районе Курской области»        

(с изменениями и дополнениями) 

 
На основании Решения Представительного Собрания Беловского 

района от  16.12.2021 года № IV-20 /1 «О  бюджете муниципального района 

«Беловский район» Курской области на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов», Решения Представительного Собрания Беловского района от  

24.12.2021 года № IV-21/1 «О внесении изменений и дополнений в 

Решение Представительного Собрания «О  бюджете муниципального 

района «Беловский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов», Администрация Беловского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Развитие образования в Беловском районе Курской области» (с 

изменениями и дополнениями), утвержденную Постановление 

Администрации Беловского района Курской области от 30.10.2019 года    

№ 817 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования в Беловском районе Курской области» (с изменениями и 

дополнениями): 



1.1.В Паспорте Муниципальной  программы «Развитие образования в 

Беловском районе» графу 2 пункт 8 «Объемы бюджетных ассигнований 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета 

составляет 2239398791,38рубля, в т.ч. из средств местного бюджета 

544408464,29 рублей. 

В том числе: 

подпрограмма 1 – 146659285,00 рубля, в т.ч. из средств местного 

бюджета 46822600,00 рублей; 

подпрограмма 2 – 2049519615,38 рублей, в т.ч. из средств местного 

бюджета 457710704,66 рублей; 

подпрограмма 3 – 43219891,00 рублей, в т.ч. из средств местного 

бюджета 39875159,63 рублей; 

по годам реализации: 

2019 год  -  328817402,01 рубля; 

2020 год  -  347361609,96 рублей; 

2021 год  -  399614700,41 рублей; 

2022 год  -  385864394,00 рубля; 

2023 год  -  389766794,00 рубля; 

2024 год  - 387973891,00 рубль.» 

1.2.В паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы 

«Развитие образования в Беловском районе»: 

1.2.1.графу 2, пункт 11 «Объемы и источники финансирования  

Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы  за счет средств  

бюджета составляет 146659285,00 рубля, в т.ч. из средств местного 

бюджета 46822600,00 рублей 

В том числе: 

2019 год- 22701537,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета  

7093000,00 рублей; 

2020 год- 24299399,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

7497000,00 рублей; 

2021 год- 25894505,00 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета 

8074500,00 рублей; 

2022 год- 24587948,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

8052700,00 рублей; 

2023 год- 24587948,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета    

8052700,00 рублей; 

2024 год- 24587948,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета  

8052700,00 рублей; 

1.2.2.Приложение № 2 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции: 
 

 

 



№

 

п/

п 

Наименова

ние 

основного 

мероприяти

я 

сроки 

исполн

ения 

(год) 

Испол

нители 

меропр

иятия 

Источн

ики 

финанс

ирован

ия 

 

Итого 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 Обеспечени

е 

деятельнос

ти и 

выполнени

е функций 

ЦБ 

Образовани

я и МКУ 

«Информац

ионно 

методическ

ий центр». 

2019-

2024 

МКУ 

«Инфо

рмацио

нно 

методи

ческий 

центр»

,ЦБ 

образо

вания 

Област

ной 

бюдже

т 

907289 1418

17 

14835

8 

147398 15657

2 

15657

2 

15657

2 

Местн

ый 

бюдже

т 

468176

00 

7093

000 

74970

00 

806950

0 

80527

00 

80527

00 

80527

00 

1.

1 

Расходы на 

мероприяти

я 

направленн

ые на 

профилакт

ику 

короновиру

сной 

инфекции 

2020 -

2021г. 

ЦБ 

образо

вания 

местны

й 

бюдже

т 

21000 0 16000 5000 0 0  

2 Компенсац

ия 

расходов на 

оплату 

жилых 

помещений

, отопления 

и 

освещения 

работникам 

муниципал

ьных 

образовате

льных 

организаци

й. 

2019-

2024 

образо

ватель

ные 

органи

зации 

Област

ной 

бюдже

т 

989293

96 

1546

6720 

16654

041 

176726

07 

16378

676 

16378

676 

16378

676 

 итого    146654

285,00 

2270

1537

,00 

24299

399,0

0 

258945

05,00 

24587

948,0

0 

24587

948,0

0 

24587

948,0

0 

 

1.3.графу 2, пункт 9 «Объемы и источники финансирования  

подпрограммы» подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего 

образования детей  Беловского района» изложить в новой редакции: 



«Общий объем финансирования подпрограммы  за счет средств  

бюджета составляет  2049519615,38 рублей, в т.ч. из средств местного 

бюджета 457710704,66 рубля. 

В том числе: 

2019 год- 300728865,01 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета  

72298428,01 рублей; 

2020 год- 317169209,96 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

67559559,96 рублей; 

2021 год- 362895905,41 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

79979182,69  рубля; 

2022 год- 354407246,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

72867851,00  рубль; 

2023 год- 358146646,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

87101252,00  рубля; 

2024 год- 356171743,00 рубля, в т.ч. из средств местного бюджета  

77904431,00  рубль. 

1.4. раздел 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

2 «Развитие дошкольного и общего образования детей  Беловского района» 

изложить в новой  редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы  за счет средств  

бюджета составляет  2049519615,38 рублей, в т.ч. из средств местного 

бюджета 457710704,66 рубля. 

В том числе: 

2019 год- 300728865,01 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета  

72298428,01 рублей; 

2020 год- 317169209,96 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

67559559,96 рублей; 

2021 год- 362895905,41 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета   

79979182,69  рубля; 

2022 год- 354407246,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

72867851,00  рубль; 

2023 год- 358146646,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

87101252,00  рубля; 

2024 год- 356171743,00 рубля, в т.ч. из средств местного бюджета  

77904431,00  рубль. 

Ресурсное обеспечение для реализации муниципальной программы, а 

также сроки и источники финансирования программных мероприятий по 

годам и в целом за весь период реализации  приведены в приложении № 2 к 

настоящей подпрограмме. 

1.5.В разделе 12 «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего 

образования детей  Беловского района»: 

1.5.1.Мероприятие 2.4. изложить в новой редакции:  



«Мероприятие 2.4. «Мероприятия направленные на реализации 

проекта «Народный бюджет». В рамках данного мероприятия в 2022 году 

будет  произведен капитальный ремонт здания  Коммунаровского ДС. 

Исполнителем данного мероприятия является Управление 

образования и Коммунаровский ДС.» 

1.5.2.в Мероприятии 4.3. исключить слова «в 2022 году - Бобравская 

СОШ, «Беличанская СОШ», Псельский ДС»;  

1.5.3.в Мероприятии 4.4. слова «Выполнение мероприятий 

направленных на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, условий для 

занятий физической культурой и спортом» заменить на слова «Создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 

и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом» и 

дополнить словами «в 2024 г. - Корочкинская ООШ»; 

1.5.4.в Мероприятии 4.10. исключить слова «в 2024 г.- Беличанская 

СОШ»; 

1.5.5. в Мероприятии 4.12. слово «строительство» заменить словами 

«изготовление проектно-сметной документации»; 

1.5.6.дополнить позицию следующего содержания «Мероприятие 

4.18. «Создание новых мест в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности» направлено на создание новых мест 

в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой 

потребностью и современными условиями обучения – строительство 

Гирьянской СОШ в 2023 году. 

Исполнителем данного мероприятия является Администрация 

Беловского района, Гирьянская СОШ». 

1.6.В разделе 8 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы 2» 

«Развитие дошкольного и общего образования детей  Беловского района»: 

1.6.1.в Показателе 33 исключить слово «государственных»; 

1.6.2.в Показателе 18 слова «Доля работников образовательных 

организаций, получивших меры социальной поддержки, в общей 

численности работников образовательных организаций, имеющих право на 

предоставление мер социальной поддержки» заменить на слова «Доля 

работников муниципальных образовательных организаций, получивших 

меры социальной поддержки, в общей численности работников  

муниципальных» образовательных организаций, имеющих право на 

предоставление мер социальной поддержки». 

1.7.в Приложении № 1 подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и 

общего образования детей   Беловского района»: 

1.7.1.позицию 15 «Наименование индикаторов» изложить в новой 

редакции: «Доля обучающихся из малоимущих и (или) многодетных 

семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных организациях, охваченных 

питанием (горячим питанием, а в период освоения образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 



образовательных технологий продуктовым набором или денежной 

компенсацией), к общей численности указанной категории 

обучающихся»; 

1.7.2.позицию 18 «Наименование индикаторов» изложить в новой 

редакции: «Доля работников муниципальных образовательных 

организаций, получивших меры социальной поддержки, в общей 

численности работников  муниципальных» образовательных организаций, 

имеющих право на предоставление мер социальной поддержки»; 

1.7.3.позицию 13 изложить в новой редакции 

 

№ 

п/п 

Наименование 

индикаторов 

ед.и

зм. 

Значения индикаторов и показателей 

Программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

13 численность 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, которым 

организован подвоз 

школьными 

автобусами к месту 

учебы и обратно 

чел. 414 

 

 

 

 

 

 

 

434 

 

 

 

 

 

 

 

377 

 

 

 

 

 

 

 

378 

 

 

 

 

 

 

 

370 

 

 

 

 

 

 

 

370 

 

 

 

 

 

 

 

 

   1.7.4.позицию 24 изложить в новой редакции:   

 

№ 

п/п 
Наименование индикаторов 

ед.и

зм. 

Значения индикаторов и показателей 

Программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

24 увеличение доли учащихся, 

занимающихся физической 

культурой и спортом во 

внеурочное время (по 

каждому уровню общего 

образования), за исключением  

дошкольного: 

начальное общее образование 

%  

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

0,5 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

0 

основное общее образование 9 5 5 1,2 0 0,5 

среднее общее образование 18 5 5 2,3 0 2 
 

 

1.8. Приложение № 2 подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и 

общего образования детей   Беловского района» изложить в новой 

редакции: 

 

 

 



№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Срок

и 

выпол

нения 

(год) 

Исполни

тели 

меропри

ятия 

Источни

ки 

финанси

рования 

Объем финансирования (рублей) 

Итого 2019 2020 2021 2022 
202

3 

20

24 

1. 

 

Реализация 

дошкольных 

образовательн

ых программ 

2019-

2024 

г. 

Образов

ательны

е 

учрежде

ния 

Областн

ой и 

местный 

бюджет

ы 

313361

678,38 

50264

444,01 

5007

2206,

96 

53847

290,4

1 

53149

579,0

0 

529

835

79,

00 

53

04

45

79,

00 

2. Содействие 

развитию 

дошкольного 

образования 

2019-

2024 

г. 

Управле

ние 

образова

ния, 

образова

тельные 

учрежде

ния 

Областн

ой и 

местный 

бюджет

ы 

116185

18 

15073

39 

9846

37 

14334

50 

36869

04 

200

309

4 

20

03

09

4 

2.1 Проведение 

капитального 

ремонта 

муниципальны

х 

образовательн

ых 

организаций 

 Управле

ние 

образова

ния, 

Местны

й 

бюджет 

0,00 0 0 0 0 0 0 

Областн

ой 

бюджет 

0,00 0 0 0 0 0 0 

2.2 Выплата 

компенсации 

части 

родительской 

платы за 

присмотр и 

уход за детьми, 

осваивающими 

образовательн

ые программы 

дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющ

их 

образовательну

ю деятельность 

2019-

2024 

г. 

Управле

ние 

образова

ния, 

Образов

ательны

е 

учрежде

ния 

Областн

ой 

бюджет 

977644

2 

14849

19 

9622

17 

14045

10 

19749

32 

197

493

2 

19

74

93

2 

2.3 Обеспечение 

предоставлени

я мер 

социальной 

поддержки 

работникам 

муниципальны

х 

образовательн

2019-

2024 

г. 

Образов

ательны

е 

учрежде

ния 

Местны

й 

бюджет 

135227 19006 1945

7 

24689 24025 240

25 

24

02

5 

Областн

ой 

бюджет 

23039 3414 2963 4251 4137 413

7 

41

37 



ых 

организаций 

2.4

. 

Мероприятия 

направленные 

на реализацию 

проекта 

"Народный 

бюджет" 

2022г. Коммун

аровски

й ДС 

2022 

Областн

ой 

бюджет 

101028

6 

0 0 0 10102

86 

0 0 

Местны

й 

бюджет 

673524 0 0 0 67352

4 

0 0 

3. 3. Реализация 

основных 

общеобразоват

ельных 

программ 

2019-

2024 

г. 

Образов

ательны

е 

учрежде

ния 

 158315

4892 

23779

0322 

2465

1040

5 

27998

5426 

27078

4311 

269

137

238 

27

89

47

19

0 

3.1 Ежемесячное 

денежное 

вознаграждени

е за классное 

руководство 

работникам 

государственн

ых и 

муниципальны

х 

образовательн

ых 

организаций 

2020-

2024г. 

 

Общеоб

разовате

льные 

организа

ции 

Федерал

ьный 

бюджет 

646052

40 

0 5077

800 

15233

400 

14764

680 

147

646

80 

14

76

46

80 

3.2 Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственн

ыми 

(муниципальн

ыми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственн

ыми 

внебюджетным

и фондами 

2020г Щеголя

нская 

ООШ 

Местны

й 

бюджет 

58008 0 5800

8 

0 0 0 0 

3.3

. 

Расходы на 

мероприятия 

направленные 

на 

профилактику 

коронавирусно

й инфекции 

2020 

г.-

2021г. 

Общеоб

разовате

льные 

учрежде

ния 

Местны

й 

бюджет 

106200

0 

0 9110

00 

15100

0 

0 0 0 



4. 4. Содействие 

развитию 

общего 

образования 

2019-

2024 

г. 

Общеоб

разовате

льные 

учрежде

ния 

Местны

й и 

областн

ой 

бюджет 

141410

596 

11166

760 

1960

1961 

27655

808,0

0 

26786

452,0

0 

340

227

35,

00 

22

17

68

80,

00 

4.1

.. 

Обеспечение 

предоставлени

я мер 

социальной 

поддержки 

работникам 

муниципальны

х 

образовательн

ых 

организаций 

2019-

2024 

г. 

Образов

ательны

е 

учрежде

ния 

Местны

й 

бюджет 

328096

2 

56288

6 

5196

29 

55856

6 

54662

7 

546

627 

54

66

27 

Областн

ой 

бюджет 

409264 86139 6066

4 

66684 65259 652

59 

65

25

9 

4.2

. 

Мероприятия 

по организации 

питания 

обучающихся  

из малоимущих 

и (или) 

многодетных 

семей, а так же 

обучающихся с 

ограниченным

и 

возможностям

и здоровья в 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

организациях 

2019-

2024 

г. 

 

Управле

ние 

образова

ния, 

образова

тельные 

учрежде

ния 

 

Местны

й 

бюджет 

171831

48 

25000

00 

3342

882 

29346

98 

28018

56 

280

185

6 

28

01

85

6 

Областн

ой 

бюджет 

231825

1 

26391

7 

3587

15 

43880

2 

41893

9 

418

939 

41

89

39 

4.3

. 

Обеспечение 

проведения 

капитального 

ремонта 

муниципальны

х 

образовательн

ых 

организаций 

2019г. Беличан

ская 

СОШ 

2019. 

Местны

й 

бюджет 

418991 41889

1 

100 0 0 0 0 

Областн

ой 

бюджет 

777941 77794

1 

0 0 0 0 0 

4.4

.. 

Успех каждого  

ребенка 

Создание  в 

общеобразоват

ельных 

организациях, 

расположенны

х в сельской 

местности и 

2019-

2024 

Коммун

аровская 

СОШ 

2019 

год, 

Кондрат

овская  

СОШ 

2020 

Местны

й 

бюджет 

436406

6 

69996

0 

6443

36 

14847

62 

10800

08 

0 45

50

00 

Федерал

ьный 

бюджет 

766798

0 

11309

36 

1041

062 

27022

68 

19656

14 

0 82

81

00 

Областн

ой 

бюджет 

436714 16899

0 

1555

62 

55148 40114 0 16

90

0 



малых городах, 

условий для 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом 

год,  

Беличан

ская 

СОШ, 

Мокруш

анская 

СОШ  

2021 

год; 

Бобравс

кая 

СОШ, 

Ильковс

кая  

СОШ  

2022 

год, 

Корочки

нская 

СОШ 

2024г, 

4.5

. 

Цифровая 

образовательна

я среда             

Внедрение 

целевой 

модели 

цифровой 

образовательно

й среды в 

общеобразоват

ельных 

организациях 

2020г. Беловск

ая СОШ, 

Пенская 

СОШ 

2020 -

2021 

год. , 

Местны

й 

бюджет 

121823 0 9221

1 

29612 0 0 0 

Областн

ой 

бюджет 

119400 0 9036

7 

29033 0 0 0 

Федерал

ьный 

бюджет 

584997

3 

0 4427

978 

14219

95 

0 0 0 

4.6 Обеспечение 

образовательн

ых 

организаций 

материально-

технической 

базой для 

внедрения 

цифровой 

образовательно

й среды 

2022 

г-

2024г. 

 

Вишнев

ская 

СОШ, 

Беличан

ская 

СОШ, 

Долгобу

дская 

СОШ 

2022 

год, 

Коммун

аровская 

СОШ 

2024. 

Местны

й 

бюджет 

171033 0 0 0 11620

2 

0 54

83

1 

Областн

ой 

бюджет 

167611 0 0 0 11387

7 

0 53

73

4 

Федерал

ьный 

бюджет 

821298

2 

0 0 0 55800

18 

0 26

32

96

4 

4.7

. 

Операционные 

расходы за 

счет средств 

местного 

2022-

2024. 

Вишнев

ская 

СОШ, 

Беличан

Местны

й 

бюджет 

128716

2 

0 0 0 96376

2 

0 32

34

00 



бюджета в 

рамках 

реализации 

Регионального 

проекта 

"Цифровая 

образовательна

я среда" 

ская 

СОШ, 

Долгобу

дская 

СОШ 

2022 год 

Коммун

аровская 

СОШ 

2024. 

4.8

. 

Современная 

школа   

Субсидия на 

создание 

(обновление) 

материально-

технической 

базы для 

реализации 

основных и 

дополнительны

х 

образовательн

ых программ 

цифрового и 

гуманитарных 

профилей в 

общеобразоват

ельных 

организациях 

  Местны

й 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Областн

ой 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

4.9

. 

Создание и 

обеспечение 

функционирова

ния центров 

образования 

естественно-

научной и 

технической 

направленност

ей в 

общеобразоват

ельных 

организациях, 

расположенны

х в сельской 

местности и 

малых городах 

2021-

2024г. 

Коммун

аровская 

СОШ,  

Песчанс

кая 

СОШ 

2021 

год, 

Пенская 

СОШ 

2022 

год,  

Ильковс

кая 

СОШ 

2023., 

Вишнес

кая, 

Гирьянс

кая, 

Кондрат

овская 

Местны

й 

бюджет 

246031

,28 

0 0 75609

,28 

30759 305

70 

10

90

93 

Областн

ой 

бюджет 

218530

,66 

  66227

,66 

27204 270

18 

98

08

1 

Федерал

ьный 

бюджет 

107080

96,06 

  32451

53,06 

13330

15 

132

389

3 

48

06

03

5 



СОШ 

2024. 

4.1

0. 

Мероприятия 

направленные 

на реализацию 

проекта 

"Народный 

бюджет" 

2019 -

2022г. 

Общеоб

разовате

льные 

учрежде

ния 

Пенская 

СОШ, 

Вишнев

ская  

СОШ 

2019 

год, 

Беловск

ая СОШ 

2020 

год, Д. 

Будская 

СОШ, 

2021г..Б

еловская 

СОШ 

2022 

Областн

ой 

бюджет 

609103

6 

11441

90 

1783

622 

15109

14 

16523

10 

0 0 

Местны

й 

бюджет 

406069

0 

76279

2 

1189

081 

10072

77 

11015

40 

0 0 

4.1

1. 

Мероприятия, 

направленные 

на 

приобретение 

горюче-

смазочных 

материалов для 

обеспечения 

подвоза 

обучающихся 

муниципальны

х 

образовательн

ых 

организаций к 

месту обучения 

и обратно 

2019 - 

2024 

г. 

Общеоб

разовате

льные 

учрежде

ния 

Местны

й 

бюджет 

811550

2 

15154

98 

9998

85 

14996

23 

13668

32 

136

683

2 

13

66

83

2 

Областн

ой 

бюджет 

527265

6 

98462

0 

6496

27 

97430

7 

88803

4 

888

034 

88

80

34 

4.1

2.  4.9. 

Создание 

условий для 

развития 

социальной и 

инженерной 

инфраструктур

ы 

муниципальны

х образований 

2023 

г. 

Гирьянс

кая 

СОШ 

Местны

й 

бюджет 

365000

0 

0 0 36500

00 

0 0 0 

4.1

3. 4.10 

Проведение 

мероприятий в 

2019 

г. 

Мокруш

анская 

Областн

ой 

150000

,00 

15000

0 

0 0 0 0 0 



области 

образования 

СОШ бюджет 

4.1

4. 4.11. 

Расходы на 

мероприятия 

по организации 

питания 

обучающихся 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

организаций 

2020 

г.- 

2024 

г. 

Общеоб

разовате

льные 

учрежде

ния 

Местны

й 

бюджет 

500130

0 

0 1799

00 

81340

0 

13360

00 

133

600

0 

50

01

30

0 

4.1

5. 

Мероприятия 

по организации 

бесплатного 

горячего 

питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное 

общее 

образование в 

муниципальны

х 

образовательн

ых 

организациях 

2020-

2024г. 

Общеоб

разовате

льные 

учрежде

ния. 

Федерал

ьный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Местны

й 

бюджет 

177206

82 

 

264791

8 

 

304358

4 

0 

 

0 

1812

882 

 

2708

90 

 

3113

68 

38341

98 

 

57292

6 

 

65853

6 

40558

35 

 

60604

4 

 

69660

3 

394

928

2 

590

123 

678

302 

40

68

48

5 

60

79

35 

69

87

75 

4.1

6. 

Приобретение 

мебели  для 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

организаций, 

расположенны

х в  сельских  

населенных 

пунктах 

(рабочих 

поселках, 

поселках   

городского 

типа) 

2020г. Общеоб

разовате

льные 

учрежде

ния: 

Вишнев

ская 

СОШ, 

Пенская 

СОШ, 

Долгбуд

ская 

СОШ, 

Ильковс

кая 

СОШ, 

Бобравс

кая 

СОШ. 

Местны

й 

бюджет 

409487 0 4094

87 

0 0 0 0 

Областн

ой 

бюджет 

635113

,00 

 6351

13 

    

4.1

7. 

Мероприятия, 

направленные 

на 

2020 

г. 

Общеоб

разовате

льные 

Местны

й 

бюджет 

100256 0 1002

56 

0 0 0 0 



предотвращени

е 

распространен

ия новой 

коронавирусно

й инфекции в 

муниципальны

х 

общеобразоват

ельных 

организациях. 

учрежде

ния 

Областн

ой 

бюджет 

526344

,00 

 5263

44 

    

4.1

8 

Создание 

новых мест в 

образовательн

ых 

организациях, 

расположенны

х в сельской 

местности 

2023 г Гирьянс

кая 

СОШ 

Местны

й 

бюджет 

200000

00 

    200

000

00 

 

 Итого    204951

9615,3

8 

30072

8865,0

1 

3171

6920

9,96 

36289

5905,

41 

35440

7246,

00 

358

146

646

,00 

35

61

71

74

3,0

0 

 

1.9.В Паспорте подпрограммы 3 « Развитие дополнительного 

образования детей Беловского района»,   графу 2, пункт 7  «Объемы и 

источники финансирования  подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы  за счет средств  

бюджета составляет 43219891,00 рубль, в т.ч. из средств местного 

бюджета 39875159,63  рублей. 

В том числе: 

2019 год - 5387000,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

5387000,00 рублей; 

2020 год - 5893001,00 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета 

5291280,00  рублей; 

2021 год - 10824290,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

8081279,63  рублей;  

2022 год - 6869200,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

6869200,00  рублей;  

2023 год - 7032200,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

7032200,00  рублей;  

2024  год - 7214200,00 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 

7214200,00  рублей» 

1.10.Приложение № 2 к Подпрограмме 3 изложить в новой 

редакции: 
 



№ 

п.п 

Наименован

ие 

основного 

мероприятия 

Срок

и 

выпо

лнен

ия 

(год) 

Испо 

лнител

и 

меро 

прияти

я 

Исто

чник

и 

фина

нсир

ован

ия 

итого 
Объем финансирования (рублей) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1. Содействие  

развитию 

дополнитель

ного 

образования 

2019-

2024 

Дом 

творче

ства 

Мест

ный 

бюд

жет 

40405901 53870

00 

589300

1 

80103

00 

6869

200 

70322

00 

7214

200 

1.1

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2

. 

 

 

 

1.3

. 

Создание 

новых мест 

в 

образовател

ьных 

организация

х различных 

типов для 

реализации 

дополнитель

ных 

общеразвива

ющих 

программ  

всех 

направленно

стей 

2020-

2021 

 

 

Мест

ный 

бюд

жет 

68259,63 0 12280 55979,

63 

0 0 0 

Обла

стно

й 

бюд

жет 

 

Феде

раль

ный 

бюд

жет 

66895,21 0 12035 54860,

21 

0 0 0 

3277836,

16 

0 589686 26881

50,16 

 

0 0 0 

создание 

мобильных 

технопарков  

«Кванториу

м» 

  

 

 

 

0 0 0 0 0 0 0 

формирован

ие 

современны

х 

управленчес

ких и 

организацио

нно-

экономическ

их 

механизмов 

в системе 

дополнитель

ного 

образования 

детей 

  

 

0 0 0 0 0 0 0 



1.4

. 

Расходы на 

мероприятия 

направленн

ые на 

профилакти

ку 

коронавирус

ной 

инфекции 

2020-

2021 

г. 

Мест

ный 

бюд

жет 

18000 0 3000 15000 0 0 0 

 итого    43219891 53870

00 

589300

1 

10824

290 

6869

200 

70322

00 

7214

200 

 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы Администрации  Беловского района  Курской области 

А.М. Ярыгина. 

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

                

 

 


